21. Tulit itaque Jabel, uxor Haber, clavum tabernaculi, assumens pariter et malleum; et ingressa abscondit et cum silentio, posuit supra tempus capitis ejus clavum, percussitque malleo, defixit in cerebrum usque ad terram; qui superest morti concuscus defecit, et mortuus est.

22. Et ecce Barac sequens Sisaram veniebat; egressaque Jabel in occursum ejus, dixit ei: Veni, et ostendam tibi virum quem quaeris. Qui, cum intrasset ad eam, vidit Sisaram jacentem mortuum, et clavum infixum in tempore ejus.

23. Humiliavit ergo Deus in die illo Jabin, regem Chanaan, coram filiis Israel.

24. Qui crecabant quotidie, et forti manu opprimebant Jabin, regem Chanaan, donec delecerat eum.

CAPUT V.

Canonicum triumphale et gratiarum actionis Deborae et Barac post victoriam.

4. Cecideruntque Debhora et Barac filius Abinoon, in illo die, dicentes:

¹ Ps 52, 10.

2. Qui sponte obtulit de Israel animas vestras ad periculum, benedicite Domino.

3. Audite, reges; auribus percipite, principes: Ego sum, ego sum quis Domino canam, psallam Domino Deo Israel.

4. Domine, cum exires de Seir, et transires per regiones Edom, terra mota est, caelique ac nubes distillaverunt aquas.

5. Montes fureverunt a facie Domini, et Sinai a facie Domini Dei Israel.

6. In diebus Samgar, filii Anathi, in diebus Jabel, quieverunt semites: et qui ingrediebantur per eas, ambulaverunt per calles derisae.

7. Cessaverunt fortes in Israel, et quieverunt, donec surgeret Debhora, surgeret mater in Israel.

8. Nova bella elegit Dominus, et portas hostium ipse subvertit; clypeus et hasta si apparuerint in quadraginta millibus Israel.

9. Cor meum diligit principes Israel. Qui propria voluntate obtulit vos discrimini, benedicite Domino.

10. Qui ascenditis super nitentes ad nos, et sedetis in iudicio, et ambulatis in via, loquimini.

11. Ubi collisi sunt curus, et hostium suffocatus est exercitus, ibi narretur iustitiae Domini et clementiae in fortis Israel. Tunc descendit populus Domini ad portas, et obtinuit principatum.

12. Surge, surge, Debhora; surge, surge, et loquere cantem; surge, Barac, et apprehende captivos tuos, fili Abinoon.

13. Salvate vestri reliquiae populi Domini in fortibus dilecavit.

14. Ex Ephraim devicit eis in Amalec, et post eum et Benjamin in populos suos, o Amalec; de Machir principes descendunt, et de Zabulon qui exercitum ducerent ad bellandum.

15. Duces Isachar facere cum Debhora, et Barac vestigia sunt secuti, qui quasi in praecipos ac barathrum se discrimini dedit; diviso contra se Ruben, magnanimorum reperta est contentio.

16. Quare habitas inter duos terminos, ut audias sibilos grugum diviso contra se Ruben, magnanimorum reperta est contentio.

17. Galad trans Jordanem quiescebat, et Dan vocabat navibus; Asor habitabat in litore maris, et in portibus morabatur.

18. Zabulon vero et Nephthali obtu-

lerunt animas suas morti in regione Manasse.

19. Venerunt reges et pugnaverunt, pugnaverunt reges Chanaan in Thanaach juxta aquas Magaddo, et tamen nihil tulere praedato.

20. De caelo dimicatum est contra eos: stellae massantes in ordine et cursa suo, adversus Sisaram pugnaverunt.

21. Torrens Cison traxit cadavera eorum, torrens Cadumini, torrens Cison. Coecula, anima mea, robustos!

22. Ungula equorum ceciderunt, fugientibus in pedes, et per praecipos ructibus fortissimis hostium.

23. Maledicite terrae Merozi dixit angelus Domini; maledicite habitatoribus ejus, quia non venerunt ad auxilium Domini, in adiutorium fortissimorum ejus!

24. Benedicite inter mulieres Jabel, uxor Haber, Cinsai, et benedicatur in tabernaculo suo.

25. Aquam potenti lac dedit, et in phiala principum obtulit butyrum.

26. Sinistram manum misit ad clavum, et dexteram ad fabricum mulceps, percussitque Sisaram, quarens in capite vulneri locum, et tempus valide perforans.

27. Inter pedes ejus ruit, defecit, et mortuus est: volubatur ut pedes ejus, et jacebat exanimis et miserabilis.

28. Per fenestram respiciens, ululabat mater ejus, et de comaculo loquebatur: Cur moratur regredi carrus ejus? Quare tardaverunt pedes quadrigarum filius?

29. Una suspicior ceteris uxoris ejus, haec socrui verba respondit:

30. Forsitan nunc dividit spolia, et pulcherrima feminarum eligitur ei; vestes diversorum curus Sisarae traduntur in praedam, et suppellex varia ad oranda colla congeritur.

31. Sic percutant omnes inimici tui, Domine; qui autem diligunt te, sicut sol in ortu suo splendet, ita rutilent.

32. Quieveritque terra per quadraginta annos.

CAPUT VI.

Israelitis a Median oppressis Gedeon multis signis auxilio designatur, qui post sacrificium et altare Deo erectum, destruxit arcam baal; etique rursus datur signum in victoria.

1. Fecerunt autem filii Israel malum in conspectu Domini; qui tradidit illos in manu Median septem annis.

2. Et oppressi sunt valde ab eis. Feceruntque sibi intra et spelunca in montibus, et munimentissima ad repugnandum loca.

3. Cumque sevisset Israel, ascendebari Madian et Amalec, ceterique orientalium nationum.

4. Et apud eos fugientes tentoria, sicut erant in herbis, cuentia vastabant usque ad introitus Gazae: nihilque omnino ad vitam pertines relinquabant in Israel, non oves, non boves, non asinos.